
 
 

   N°  34 
           del Reg. Gen. 

 
 
     

 
 

Determinazione  Dirigenziale 
 

N°  02  in data  10/01/2014 
 
 

C O P I A 
 
 

OGGETTO: 
 Liquidazione compenso lavoro straordinario al personale del Settore Tributi e Concessioni Comunali. 
Mese di Dicembre 2013.                                                        
      

********************* 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.Lgvo 267 del 18/08/2000 (T. U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

-  degli artt. 4, comma 2° e 17°, D. Lgvo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Via Dante, n° 110 - 70056 MOLFETTA (BA) - tel. 080/3374520 - fax 0803374532 



 
 
 
 
 

Il  Dirigente 
 

 Premesso che l’art. 107, comma 3, del D.Lgvo 18/08/2000, n. 267 dispone che gli atti di amministrazione 
e di gestione del personale spettano ai Dirigenti; 
 

Considerato che ai sensi della surrichiamata normativa gli atti relativi alla liquidazione dei compensi per 
lavoro straordinario rientrano nella competenza dei Dirigenti; 

 
Che in data 15/01 c. a. si è tenuta la Conferenza dei Dirigenti, verbale n. 1/2013, avente ad oggetto il 

riparto  del  fondo lavoro straordinario anno 2013;   
 
Con la conferenza dei Dirigenti del 20/11/2013 si è definito l’impinguamento del budget assegnato al 

Settore Tributi e Concessioni Comunali;  
 
Visto l’art. 3,  comma 83, Legge n° 244 del 24/12/2007 che recita “Le pubbliche amministrazioni non 

possono erogare compensi per lavoro straordinario se non previa attivazione dei sistemi di rilevazione 
automatica delle presenze”. 

 
Vista l’autorizzazione a svolgere lavoro straordinario a firma del sottoscritto Dirigente; 
 
Visto l’art. 14 del CCNL 1998/2001 epigrafato “lavoro straordinario”; 

 
Visto l’art. 18 del C. I. D. 2002/2005 epigrafato “lavoro straordinario”; 

 
Preso atto delle tabelle concernenti i compensi orari di lavoro straordinario rideterminati a norma del     

C. C. N. L. del 04/06/2009; 
 
 Accertato che:  
 

� il personale assegnato a questo Settore, nominativamente indicato nel prospetto allegato, che fa parte 
integrante e sostanziale del presente atto, ha effettuato lavoro straordinario nel mese di Dicembre 2013, 
regolarmente autorizzato e attestato dalla timbratura – codici “51” e “30” e dai fogli presenza, per 
adempimenti urgenti, non eseguibili durante il normale orario di lavoro;  
 

� la somma di cui alla presente liquidazione per lavoro straordinario, con codice “51”, è  pari a                    
€ 751,59. 

 
 Riconosciute le esigenze di pubblico interesse e le necessità funzionali del Settore che hanno reso 
necessario il ricorso a prestazioni di lavoro straordinario effettuato nel mese di Dicembre 2013; 
 
 Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
D.lgvo 267/2000; 
 
 
 
 
 
 
 

Via Dante, n° 110 - 70056 MOLFETTA (BA) - tel. 080/3374520 - fax 0803374532 



 
 
 

 
 

DETERMINA 
Per quanto in premessa: 
 
� Liquidare la somma di € 751,59 per il pagamento dei compensi per lavoro straordinario effettuato nel mese 

di Dicembre 2013 – con codice “51”, autorizzato ed eseguito dal personale del Settore Tributi e 
Concessioni Comunali per effettive ed inderogabili esigenze di servizio regolarmente attestato dalla 
timbratura e dai fogli di presenza (giusto prospetto allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale del medesimo).  

 

� Imputare l’ importo di € 751,59 al Cap.10799 del Bilancio 2013.  
 

� Inviare il presente atto all’Ufficio Contabilità del Personale per il pagamento delle competenze spettanti 
agli interessati e per quanto di competenza al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Settore Tributi e 
Concessioni Comunali e all’U.O. Gestione del Personale.  

 
� Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.Lgvo n° 196/2003). 
 
� Nominare Responsabile del procedimento il Sig. Labombarda Michele. 

 
� La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico - Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 
all' art. 151 - comma 4 - del D.Lgvo 18/08/2000, n. 267. 

 
           Il Compilatore e 

          Responsabile del Procedimento 
                f.to Michele Labombarda 

 
Il Dirigente   

            f.to Dott. Giuseppe Lopopolo 
 

 
 
 
Visto, si attesta la regolarità tecnico – amministrativa del provvedimento  
 

 
 Il Dirigente   

               f.to Dott. Giuseppe Lopopolo 
 

 
 
 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario e prospetto “Lavoro Straordinario” mesi di Luglio e Agosto 2013. 
 

 
 
 
 
 
 

Via Dante, n° 110 - 70056 MOLFETTA (BA) - tel. 080/3374520 - fax 0803374532 



 
 
 
 
 
 

Allegato N.1 alla Determinazione Dirigenziale del Settore Tributi e Concessioni Comunali 

N  02  del  10/01/2014 

Prospetto di liquidazione Lavoro Straordinario Mese di Dicembre 2013 - Codice 51 - 

n° matr.  Qual. 
Fun. 

Nominativo h. effett. h. effett. comp. orario 
comp. 
orario importo 

  ordinarie   nott. o fest. ordinarie 
nott. o 
festive EURO 

3520          B7 de Gennaro      Corrado 5  13,23 14,95 66,15 

  430          B4 Pansini             Domenico    6  12,31 13,920 73,86 

  960          B7 Pansini              Damiano 6  13,23 14,95 79,38 

10700        B4 Labombarda    Michele 5  12,31 13,92 61,55 

10780        B4 Mezzina             Rosa 5  12,31 13,92 61,55 

 9030         C1 Minervini           Antonia 6  12,95 14,64 77,70 

3320          C1 Cappelluti         Giuseppe 6  12,95 14,64 77,70 

10870        B1 Lamparelli         Silvio 6  11,48 12,97 68,88 

10890        B1 Leone                 Lucia 5  11,48 12,97 57,40 

11610        B1 Tria           Maria Rosaria 5  11,48 12,97 57,40 

 4600         A5 Salvemini          Antonia 6   11,67 13,2 70,02 

 TOTALE 61       751,59 

       

         

 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

 



 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________ 
 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

 LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO 

PRETORIO ONE-LINE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI DAL____________ AL ____________ 

 

 

F.to IL SEGRETARIO GENERALE  
 
 

 

 
 
»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
 
 
 
 Sindaco 
 Segretario Generale 
 Settore Economico Finanziario 
 U. R. P. 
 Settore Tributi e Concessioni Comunali 
 ____________________________ 
  
 
 
 
 
   
 
 
 



       

         
 


